



सत्यमेव जयते

राजस्थान राज-पत्र  
विशेषांक

साधिकार प्रकाशित

RAJASTHAN GAZETTE  
Extraordinary  
Published by Authority

श्रावण 10, शुक्रवार, शाके 1930-अगस्त 1, 2008  
Sravana 10, Friday, Saka 1930-August 1, 2008

भाग 1 (ख)

महत्वपूर्ण सरकारी आज्ञायें।

## Social Justice and Empowerment Department

### NOTIFICATION

Jaipur, July 31, 2008

No. F.13 (1) S.S./Sr.Cit./Act/2008/46087.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 1 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007 (Central Act No. 56 of 2007), the State Government hereby appoints the 1<sup>st</sup> August, 2008, as the date on which the said Act shall come into force in the State.


By order of the Governor,

Malovika Pawar,

Principal Secretary to Government.

317

Government Central Press, Jaipur.

 सत्यमेव जयते	<b>राजस्थान राज-पत्र</b> विशेषांक	<b>RAJASTHAN GAZETTE</b> Extraordinary
	साधिकार प्रकाशित	Published by Authority
भाषिवन 1, मंगलवार, शाके 1930—सितम्बर 23, 2008 <i>Asvina 1, Tuesday, Saka 1930—September 23, 2008</i>		

### भाग 1 (क)

नियुक्तियाँ ।

सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग

अधिसूचना

जयपुर, सितम्बर 19, 2008

संख्या एफ. 13 (1) एस. एस./एस.आर. सिट/एक्ट/08/56394 :-माता-पिता और वरिष्ठ नागरिकों का भरणपोषण तथा कल्याण अधिनियम, 2007 (2007 का केन्द्रीय अधिनियम सं. 56) की धारा 7 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राज्य सरकार. उक्त अधिनियम की धारा 5 के अधीन किये गये आवेदनों के न्यायनिर्णय के लिए राज्य के प्रत्येक उप-खण्ड के लिए इसके द्वारा एक अधिकरण गठित करती है और सम्बन्धित उप-खण्ड के उप-खण्ड अधिकारियों को इस प्रकार गठित अधिकरण के पीठासीन अधिकारी के रूप में नियुक्त करती है।

### NOTIFICATION

Jaipur, September 19, 2008

No. F. 13(1)S.S./Sr. Cit./Act/2008/56394.-In exercise of the powers conferred by section 7 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007 (Central Act No. 56 of 2007), the State Government hereby constitutes a Tribunal for each sub-division of the State for adjudication of the applications made under section 5 of the said Act and appoints the Sub-Divisional Officer of the concerned Sub-Division as the Presiding Officers of the Tribunal so constituted.

अधिसूचना

जयपुर, सितम्बर 19, 2008

संख्या एफ. 13(1) एस. एस./एस.आर. सिट/एक्ट/08/56394 :-माता-पिता और वरिष्ठ नागरिकों का भरणपोषण तथा कल्याण अधिनियम, 2007 (2007 का केन्द्रीय अधिनियम सं. 56) की धारा 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राज्य सरकार. अधिकरण के आदेश के विरुद्ध अपील सुनने के लिए राज्य के प्रत्येक जिले में इसके द्वारा एक अपील अधिकरण गठित करती है और सम्बन्धित जिले के जिला मजिस्ट्रेट को इस प्रकार गठित अपील अधिकरण के पीठासीन अधिकारी के रूप में नियुक्त करती है।

### NOTIFICATION

Jaipur, September 19, 2008

No. F. 13 (1) S. S./Sr. Cit./Act/2008/56394. In exercise of the powers conferred by section 15 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007 (Central Act No. 56 of 2007) the State Government hereby

constitutes an Appellate Tribunal for each district of the State to hear the appeal against order of the Tribunal, and appoints the District Magistrate of the concerned district as presiding Officer of the Appellate Tribunal so constituted.

अधिसूचना

जयपुर, सितम्बर 19, 2008

संख्या एफ. 13 (1) एस. एस./एस.आर. सिट/एक्ट/08/56798 :-माता-पिता और वरिष्ठ नागरिकों का भरण-पोषण तथा कल्याण अधिनियम, 2007 (2007 का केन्द्रीय अधिनियम सं. 56) की धारा 18 को उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राज्य सरकार, सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग के समस्त जिला समाज कल्याण अधिकारियों को अनुरक्षण अधिकारी के रूप में इसके द्वारा पदाभिहित करती है।

### NOTIFICATION

Jaipur, September 19, 2008

No. F. 13 (1) S.S./Sr.Cit./Act/2008/56798:-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 18 of the Maintenance and Welfare of Parents and Senior Citizens Act, 2007 (Central Act No. 56 of 2007), the State Government hereby designates all the District Social Welfare Officer of Social Justice and Empowerment Department as Maintenance Officers.

By order of the Governor  
Dr. (Mrs.) Malovika Pawar,  
Principal Secretary to  
Government.